	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 1-2015

	Од 29.12 до 05.01.2015
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Држава Македонија:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2663
	1959
	2982
	892
	8496
	73,3 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1070
	465
	908
	480
	2923
	25,2 %

	Исипна треска
	1
	0
	0
	1
	2
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	61
	26
	57
	16
	160
	1,4 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	3795
	2451
	3949
	1389
	11584
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис

0

0,5

1

1,5

2

2,5

2013-1 2014-3 2014-5 2014-7 2014-9 2014-11 2014-13 2014-15 2014-17 2014-19 2014-21 2014-23 2014-25 2014-27 2014-29 2014-31 2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 

треска
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Регион Битола:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	66
	67
	301
	70
	504
	81,3 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	8
	47
	36
	106
	17,1 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	0
	1
	9
	0
	10
	1,6 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	81
	76
	357
	106
	620
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kочани:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	147
	234
	91
	632
	80,9 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	21
	60
	20
	146
	18,7 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	1
	0
	2
	0
	3
	0,4 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	206
	168
	296
	111
	781
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kуманово:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	243
	183
	341
	87
	854
	69 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	48
	153
	62
	370
	29,9 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	5
	1
	2
	4
	12
	1 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,1 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	355
	233
	496
	153
	1237
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Oхрид:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	189
	127
	175
	34
	525
	76 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	61
	29
	50
	24
	164
	23,7 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	1
	0
	1
	0
	2
	0,3 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	251
	156
	226
	58
	691
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Прилеп:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	160
	146
	220
	66
	592
	69 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	87
	47
	81
	43
	258
	30,1 %

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,1 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	4
	0
	3
	0
	7
	0,8 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	252
	193
	304
	109
	858
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Скопје:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	987
	560
	711
	215
	2473
	71,6 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	380
	163
	227
	157
	927
	26,8 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	15
	10
	24
	4
	53
	1,5 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	1382
	733
	963
	376
	3454
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Штип:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	172
	273
	65
	689
	74,2 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	43
	56
	18
	214
	23 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	10
	3
	10
	3
	26
	2,8 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	286
	218
	339
	86
	929
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Струмица:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	125
	95
	152
	76
	448
	65,5 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	27
	73
	37
	218
	31,9 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	9
	1
	6
	0
	16
	2,3 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,1 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	215
	123
	232
	114
	684
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	361
	275
	223
	76
	935
	75,8 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	132
	44
	62
	40
	278
	22,5 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	9
	7
	0
	5
	21
	1,7 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	502
	326
	285
	121
	1234
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Велес:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Процент **

	Инфекција на горни респираторни патишта
	193
	187
	352
	112
	844
	77 %

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	35
	99
	43
	242
	22,1 %

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Водена дијареа
	7
	3
	0
	0
	10
	0,9 %

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %

	Вкупно
	265
	225
	451
	155
	1096
	100 %


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 1-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	32
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	86
	31
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	736
	328
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Skopje Center
	470
	141
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Skopje East
	366
	126
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Skopje North
	635
	311
	0
	0
	3
	0
	1
	0

	Skopje South
	720
	284
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Skopje West
	282
	65
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Gostivar
	289
	75
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Tetovo
	646
	203
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Bitola
	300
	55
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	202
	50
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	86
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	198
	52
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	240
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Pehcevo
	9
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	99
	42
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Debar
	31
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	306
	95
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Struga
	188
	61
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	13
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	56
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	523
	241
	1
	0
	7
	0
	0
	0

	Probistip
	39
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Radovis
	91
	51
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Stip
	559
	157
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Strumica
	432
	205
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Valandovo
	16
	13
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	Gevgelija
	280
	37
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kavadarci
	141
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Negotino
	101
	20
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	136
	55
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Veles
	186
	65
	0
	0
	1
	0
	0
	0
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